
AD\1296088CS.docx PE752.903v04-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

2023/2163(DEC)

5.2.2024

STANOVISKO
Výboru pro zaměstnanost a sociální věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské nadace odborného 
vzdělávání
(2023/2163(DEC))

Zpravodajka: Romana Tomc



PE752.903v04-00 2/7 AD\1296088CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1296088CS.docx 3/7 PE752.903v04-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako 
příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

– s ohledem na výroční zprávu Evropského účetního dvora o plnění rozpočtu EU za 
rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na výroční zprávu Evropského účetního dvora o agenturách EU za 
rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na souhrnnou výroční zprávu o činnosti Evropské nadace odborného 
vzdělávání za rok 2022,

1. s uspokojením konstatuje, že Evropský účetní dvůr (dále jen „Účetní dvůr“) prohlásil, 
že operace, na nichž se zakládá roční účetní závěrka Evropské nadace odborného 
vzdělávání (dále jen „nadace“) za rozpočtový rok 2022, jsou legální a správné a že 
účetní závěrka věrně zobrazuje finanční situaci nadace k 31. prosinci 2022;

2. vítá činnost nadace, která napomáhá partnerským zemím Unie využít potenciál jejich 
lidského kapitálu a zlepšit vyhlídky jejich občanů na získání zaměstnání 
prostřednictvím reformy systému vzdělávání, odborné přípravy, zlepšování dovedností 
a trhu práce v kontextu politiky vnějších vztahů Unie;

3. vítá zejména novou koncepci podnikatelských center excelence odborného vzdělávání, 
kterou nadace  vyvinula s cílem přispět k mezinárodní diskusi v podnikatelské 
vzdělávací komunitě a vést střediska pro vzdělávání k lepší reakci na měnící se potřeby 
občanů, ekonomik a společností;

4. vítá, že se rozpočet nadace na rozpočtový rok 2022 zvýšil na 25 milionů EUR 
(z 21 milionů v roce 2021)1; s uspokojením konstatuje, že rozpočet nadace na rok 2022 
byl vyčerpán z 97,7 %; zdůrazňuje, že je třeba i nadále zajišťovat odpovídající lidské 
a finanční zdroje, které by nadaci umožnily plnit svůj mandát a pokračovat v provádění 
svého pracovního programu s velmi vysokou mírou dokončení činností;

5. vítá skutečnost, že navzdory rozpočtové krizi způsobené inflací a cenami veřejných 
služeb v roce 2022 byla nadace schopna účinně spravovat své výdaje, zavést opatření 
na úsporu nákladů a změnit své priority, aniž by to zásadním způsobem narušilo její 
pracovní program;

6. poukazuje na význam práce odvedené nadací a na přínos, kterého ve svém oboru 
dosáhla; uznává, že cíle a činnost nadace jsou úzce spjaty s politikou a činností EU 
v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, lidského rozvoje, dovedností a migrace; 
oceňuje, že nadace pokračuje ve spolupráci s ostatními agenturami, zejména s nadacemi 
Cedefop a Eurofound, a dělí se s nimi o zdroje, což umožňuje rozsáhlou výměnu 
poznatků;

1 Tyto číselné hodnoty, které byly vzaty z výroční zprávy Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový 
rok 2022, jsou založeny na celkových prostředcích na platby dostupných v průběhu rozpočtového roku.



PE752.903v04-00 4/7 AD\1296088CS.docx

CS

7. se znepokojením konstatuje, že Účetní dvůr informoval o nedostatcích, zejména pokud 
jde o legalitu a správnost operací, ve dvou zadávacích řízeních týkajících se 
nedostatečné finanční solventnosti uchazečů navržených nadací; vyzývá nadaci, aby 
dále zlepšovala své postupy v rámci těchto řízení a zajistila jejich plný soulad 
s platnými pravidly, tak aby dosáhly co nejlepšího poměru mezi kvalitou a cenou, 
zejména zjednodušením své metodiky, a aby spolu s příslušnými útvary Komise 
projednala možné alternativní metody zaměřené na provádění činnosti v partnerských 
zemích nadace;

8. oceňuje nadaci za to, že vypracovala podnikatelský plán na zlepšení energetické 
účinnosti a klimatické neutrality svých činností;

9. na základě dostupných údajů doporučuje, aby bylo ředitelce Evropské nadace 
odborného vzdělávání uděleno absolutorium za plnění rozpočtu nadace na rozpočtový 
rok 2022.



AD\1296088CS.docx 5/7 PE752.903v04-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný podnět od 
subjektu nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I 
jednacího řádu.



PE752.903v04-00 6/7 AD\1296088CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 11.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

36
1
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Vilija 
Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Jordi Cañas, David Casa, Leila Chaibi, 
Ilan De Basso, Jarosław Duda, Estrella Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš 
Nicholsonová, Cindy Franssen, Chiara Gemma, Helmut Geuking, 
Elisabetta Gualmini, Agnes Jongerius, Radan Kanev, Ádám Kósa, 
Katrin Langensiepen, Elena Lizzi, Sara Matthieu, Jozef Mihál, Max 
Orville, Dennis Radtke, Antonio Maria Rinaldi, Mounir Satouri, 
Monica Semedo, Eugen Tomac, Romana Tomc, Nikolaj Villumsen, 
Maria Walsh

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Catherine Amalric, Romeo Franz, Lina Gálvez Muñoz, José Gusmão

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Maria Noichl, Carina Ohlsson, Vera Tax



AD\1296088CS.docx 7/7 PE752.903v04-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

36 +
ECR Chiara Gemma

NI Ádám Kósa

PPE David Casa, Jarosław Duda, Cindy Franssen, Helmut Geuking, Radan Kanev, Dennis Radtke, Eugen Tomac, 
Romana Tomc, Maria Walsh

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Catherine Amalric, Jordi Cañas, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Max Orville, 
Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Ilan De Basso, Estrella Durá Ferrandis, Lina Gálvez 
Muñoz, Elisabetta Gualmini, Agnes Jongerius, Maria Noichl, Carina Ohlsson, Vera Tax

The Left Leila Chaibi, José Gusmão, Nikolaj Villumsen

Verts/ALE Romeo Franz, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Mounir Satouri

1 -
ID Dominique Bilde

2 0
ID Elena Lizzi, Antonio Maria Rinaldi

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


